
1 Processo;  /503 Oci 1 707/ 

?Fls..  2Z

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Ao Sr. 
Valcione de Sousa Silva 
Secretário Municipal de Saúde. 

Venho através deste, encaminhar o resultado da cotação de preço, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para aquisição de EPI's e insumos hospitalares, visando o enfrentamento 
da emergência de saúde pública, decorrente do coronavírus, causador da COVID-19, para o 
atendimento da população deste Município de Bom Lugar - MA. A partir da premissa de que os 
valores ditos como vencedores seriam os menores valores encontrados, a soma destes resultou no 
valor total de R$ 67.790,50 (sessenta e sete mil, setecentos e noventa reais e cinquenta centavos). 

Bom Lugar — MA, 26 de março de 2021. 

CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA 
Chefe do Setor de Patrimônio, Compras e Almoxarifado. 

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MITNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Niarioel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611~0001-04 

PORTARU IN° 020/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, 
Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a Lei 
Orgânica. do Município. 

RESOLVE: 

Art. 10 - Nomear, a Sm: CRISTINANA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA, CPF: 000.931883-73 

e RO 1787222200-16 SSPMA„ para exercer o Cargo de CHEFE DE SEÇÃO DE 
PATRIMÔNIO, COMPRAS E AUMOXARIFADO --- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINSTRAÇÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão. deste Município, a partir desta data. 

Art. 2" - Esta Portaria entra em valor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3" - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 
2021, 

Marlene Silva Mininda 
Prefeita Municipll 

" 

E-trtait: prefeitura. síte. www.bornlugar ima gev,tir 



EXECUTIVO 

RESOLVE: 

DOM 1lirocesso:/50300.1 1 7f32
i ris  

ESTADO DO VARANHÃO :Rub:ca: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano 1- Edição N°02 de 15 de Janeiro de 2021 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Art. 1° - Nomear, o Sr: LUÃ LIRA LOPES, CPF: 029.774.823-85 e RG: 023444812002-0 SSP/MA, 
para exercer o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

"84 
iabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 020/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

QESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, a Sra: CRISTINANA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA CPF: 000.933.883-73 e RG: 
1787222200-16 SSP/MA, para exercer o Cargo de CHEFE DE SEÇÃO DE PATRIMÔINIO, COMPRAS 
E AUMOXARIFADO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO, conforme Plano de Cargos 
em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua public ção, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do ilaranhão, 12 de janei,-o de 2021. 

Prefeitura Municipal e Bom Lugat 
('NJPJ 14 g:>2 R1 Jr,innni 

ET,ip erÇjj 



EXECUTIVO 

DOM { 

Rubrica:  -  

Processo:/ 03001 1 20 21 
Fls.. 2 5 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RUG:AR 

Ano 1- Edição N°02 de 15 de Janeiro de 2021 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 021/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, a Sra: ANA JAINE ALMEIDA DE  MOL!RA CPF: 045.357.203-04 e RG: 
030687172006-0 SESP/MA, para exercer o Cargo de CHEFE DE GABINETE - GABINETE DO 
PREFEITO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se. Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 022/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, rir) uso de suas atribuições legais em 
conformidade ,:om a Lei Orgânica do Município. 

'refeitura Municipal de Bom Lugar 
n.NP I 14 62521R- innn1_9 

f2AU 



.55\SÃO JORGE 

APRESENTAÇÃO DE VALORES 

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de EPI'S, para o município de Bom Lugar - 

Processo:/5c);w01, 1 
Fls.. M 

o ;41 

MA. 

Rubnca: 

A empresa SÃO JORGE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-EPP, sediada na Avenida Grande Oriente, n° 
25, Quadra 57, CEP: 65.075-180, Jardim Renascença, São Luís - MA, inscrita no CNP) sob n° 
10.258.066/0001-30, por intermédio da sua representante legal, apresenta-lhes esta cotação para os 
seguintes itens conforme a tabela a baixo: 

MATERIAIS DE EPI'S 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UND. VALOR U NIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL UNID. 100 R$ 8,30 R$ 830,00 

010 

2 

AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 
O AVENTAL DE TNT COM VELCRO 
MANGA LONGA, TIPO BARBEIRO, 
POSSUI TAMANHO ÚNICO COM 0,90M + 
OU - 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, 
INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM 
TECIDO NÃO TECIDO (TNT) 100% DE 
POLIPROPILENO DO TIPO AGULHA DO 
COM 20, 30 OU40 GR/M2, FECHADO 
COM COSTURAS OVERLOK EM TODO O 
PERÍMETRO, FECHAMENTO NO DORSO 
ATRAVÉS DE VELCRO, COM MANGAS 
LONGAS E TERMINAÇÃO NOS PUNHOS 
COM ELÁSTICO. GRAMATURA DE 40 

UNID. 700 R$ 7,20 R$ 5.040,00 

00
3 

MACACÃO DE PROTEÇÃO TIPO TYVEK 
SIMPROTEC BANCO DESCARTÁVEL - 
SUPER SAFETY MACACÃO DE 
SEGURANÇA CONFECCIONADO EM 
TECIDO NÃO TECIDO (TNT) OU 
POLIPROPILENO LAMINADO COM 
FILMA DE POLIETILENO, COM CAPUZ, 
ELÁSTICOS NOS TORNOZELOS E 
PUNHOS, ZÍPER FRONTAL PROTEGIDO 
COM ACA DO MESMO MATERIAL 

UNID. 40 R$ 65,80 R$ 2.632,00 

4 

PRÓ-PÉ DESCARTÁVEL C/100 UNID, 
NÃO ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO; 
ATÓXICO; COR BRANCA; RESISTENTE 
NO USO IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS 
ORGÂNICOS, COM PROTEÇÃO ATÉ O 
TORNOZELO COM ELÁSTICO 

, ; 
TAMANHO GRANDE ADAPTÁVEL ATÉ 
NUM. 44, EMBALAGEM EM MATERIAL 
QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO 
PRODUTO; APRESENTAÇÃO DO 
PRODUTO DEVERA OBEDECER À 
LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. 

PCT 150 R$ 2300 , R$ 3.450,00 

SÃO JORGE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - EPP. 
Av. Grande Oriente, Oda. 57, N°25 - Jardim Renascença - CEP: 65075-180 - Sôo Lu§s-MA - Fone/Fax (98) 4141-1388 , 

spasOitalorphotrnoil com / CNPJ.. 10.258.068/0001-30 - Insc. Estoduw, 12300.484-0 



PCT 150 

Processo:/5o3c.c )1 1 ;c ,/ \ SÃO JORGE 
S HOSPITALAR Fls.. 2- 4 

Rubrica:  (~ 
5 TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/100 R$ 21,00 .150,00

6 LUVAS DE PROCEDIMENTO P CX C/100 CX 120 R$ 73,00 R$ 8.760,00 

7 LUVAS DE PROCEDIMENTO M CX C/100 CX 120 R$ 73,00 R$ 8.760,00 

8 LUVAS DE PROCEDIMENTO G CX C/100 CX 120 R$ 73,00 R$ 8.760,00 

9 VISEIRA ACRÍLICA TRANSPARENTE UNID. 100 R$ 21,80 R$ 2.180,00 

10 TERMÔMETRO INFRAVERMELHO 
(PISTOLA) UNID. 35 R$ 145,00 R$ 5.075,00 

11 

O 

MÁSCARA DE PROTEÇÃO CONTRA 
BACILO/VÍRUS-N95. CAPACIDADE DE 
FILTRAÇÃO E RESISTÊNCIA A 
MATERIAIS PARTICULADOS 
CHEGANDO A SER 95% DE EFICIÊNCIA 
DE PARTÍCULAS JULHORES QUE 
0,3MM. COM VALVULA 

UNID. 300 R$ 7,50 R$ 2.250,00 

1 2 MÁSCARA TRIPLA COM ELÁSTICO COM 
CLIP NASAL, CAIXA C/50 UNIDADES.  CX 265 R$ 46,00 R$ 12.190,00

13 

BOTA BRANCA COM FORRO EM 
MATERIAL DE POLIÉSTER 100%, 
CONFECCIONADA COM POLICLORETO 
DE VINILA (PVC)E BORRACHA 
NITRÍLICA. POSSUI INJEÇÃO COM 
DUAS ETAPAS(SOLAECANO) COM 
FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ. 
TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, 
RESISTENTE AFLEXÃO, TRAÇÃO E 
ABRASÃO. LEVE, MACIA E 
CONFORTÁVEL. 

PAR 100 R$ 37,00 R$ 3.700,00 

O ÁLCOOL 14 EM GEL 70%, ANTISSÉPTICO, 
500 ML UNID. 720 R$ 7,80 R$ 5.616,00 

VALOR TOTAL R$ 72.393,00 
Valor total é de R$ 72.393,00 (setenta e dois mil, trezentos e noventa e três reais) 

• Validade da proposta: 60 dias. 
• Prazo de entrega: até 5 dias conforme a demanda 

São Luís-MA, 24 de março de 2021. 

ATENCIOSAMENTE, 

São lor 

aorge aad 
••••• 

Pi • 422.11143 93-04 

SÃO JORGE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA — EPP. 
Av. Grande Oriente. C)do. 57, N° 25 - ....laraim Renascença - CEP: 65075-180 - Sôo Luis-MA. - Fone/Fax (98) 4141-1388. 

sposprtalorOhotrnoil com / CNPJ.. 10258.088/0001-30 - Insc. Estadual. 12.300.484-0 



Cl GOMES 
MOTA EIRELI 

Local: Alto Alegre do Maranhão — MA 

Data: 23 de Março de 2021 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR — MA. 
Sr presidente da Comissão de Compras, 

ORÇAMENTO 

Prezado Senhores, 

Processo:/ 50300.1 I
Fls..  24 
Rubrica: 

Em resposta a SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO E PREÇOS, passamos a formular a seguinte proposta: 

1. PROPONENTE 
Razão Social: ii GOMES MOTA EIRELI, CNPJ: 24.208.814/0001-84 
ndereço: Av. da Rodoviária, Centro N2 146, CEP: 65413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA 

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS). 

ITEM 
MATERIAIS DE EPIS 

V. TOTAL MARCA DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO UNID. QTD V. UNITÁRIO 
1 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL UNID. 100 R$ 7,10 710,00 DANNY 

2 

AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA O AVENTAL 
DE TNT COM VELCRO MANGA LONGA, TIPO 
BARBEIRO, POSSUI TAMANHO ÚNICO COM 0,90M + 
OU -5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE 
CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) 
100% DE POLIPROPILENO DO TIPO AGULHA DO COM 
20, 30 OU40 GR/M2, FECHADO COM COSTURAS 
OVERLOK EM TODO O PERÍMETRO, FECHAMENTO 
NO DORSO ATRAVÉS DE VELCRO, COM MANGAS 
LONGAS E TERMINAÇÃO NOS PUNHOS COM 
ELÁSTICO. GRAMATURA DE 40 

UNID. 700 R$ 6,80 R$ 4.760,00 DESCARPACK 

3 

MACACÃO DE PROTEÇÃO TIPO TYVEK SIMPROTEC 
BANCO DESCARTÁVEL - SUPER SAFETY MACACÃO DE 
SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO 
TECIDO (TNT) OU POLIPROPILENO LAMINADO COM 
FILMA DE POLIETILENO, COM CAPUZ, ELÁSTICOS 
NOS TORNOZELOS E PUNHOS, ZÍPER FRONTAL 
PROTEGIDO COM ACA DO MESMO MATERIAL 

UNID. 40 R$ 63,20 R$ 2.528,00 TEKNOLUVAS 

4 

PRÓ-PÉ DESCARTÁVEL C/100 UNID, NÃO ESTÉRIL, 
EM POLIPROPILENO; ATÓXICO; COR BRANCA; 
RESISTENTE NO USO IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS 
ORGÃNICOS, COM PROTEÇÃO ATÉ O TORNOZELO, 
COM ELÁSTICO; TAMANHO GRANDE ADAPTÁVEL 
ATÉ NUM. 44, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE 
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; 
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER À 
LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. 

PCT 150 R$ 21,20 R$ 3.180,00 PROTDESC 

5 TOUCA DESCARTAVEL PCT C/100 PCT 150 R$ 19,70 R$ 2.955,00 DESCARPACK 
6 LUVAS DE PROCEDIMENTO P CX C/100 CX 120 R$ 69,30 R$ 8.316,00 DESCARPACK 

7 LUVAS DE PROCEDIMENTO M CX C/100 CX 120 R$ 69,30 R$ 8.316,00 DESCARPACK 
8 LUVAS DE PROCEDIMENTO G CX C/100 CX 120 R$ 69,30 R$ 8.316,00 DESCARPACK 
9 VISEIRA ACRÍLICA TRANSPARENTE UNID. 100 R$ 19,70 R$ 1.970,00 ALI 

10 TERMÔMETRO INFRAVERMELHO (PISTOLA) UNID. 35 R$ 138,00 R$ 4.830,00 LOY E 

J J GOMES MOTA EIRELI CNN: 24.208.814/0001-84 Insc. Estadual: 12.485.760-4 Av. da Rodoviária, Centro N" 146, Centro 
CEP: 65 413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 98449-9839 Email: joceliogomesm@gmail.com 



GOMES 
( I) MOTA EIRELI 

Local: Alto Alegre do Maranhão — MA 

Data: 23 de Março de 2021 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR — MA. 
Sr presidente da Comissão de Compras, 

Process0:15e3Dei 1 2e 1 / 
Fls.,  ZV 

0~ 

11 

MÁSCARA DE PROTEÇÃO CONTRA BACILONIRUS-
N95. CAPACIDADE DE FILTRAÇÃO E RESISTÊNCIA A 
MATERiAIS PARTICULADOS CHEGANDO A SER 95% DE 
EFICIÊNCIA DE PARTÍCULAS JULHORES QUE 0,3MM. 
COM VALVULA 

UNID. 300 R$ 6,70 R$ 2.010,00 KADI BIOLOGICAL 

12 MÁSCARA TRIPLA COM ELÁSTICO COM CLIP NASAL' CAIXA C/50 UNIDADES. CX 265 43,90 11.633,50 VENKURI 

O 13 

BOTA BRANCA COM FORRO EM MATERIAL DE 
POLIÉSTER 100%, CONFECCIONADA COM 
POLICLORETO DE VINILA (PVC)E BORRACHA 
NITRÍLICA. POSSUI INJEÇÃO COM DUAS 
ETAPAS(SOLAECANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ. 
TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE AFLEXÃO, 
TRAÇÃO E ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL. 

PAR 100 33,70 R$ 3.370,00 FUJIWARA 

14 ÁLCOOL EM GEL 70%, ANTISSÉPTICO, 500 MI UNID. 720 R. 6,80 R$ 48q6,00 HANOVA 
VALOR TOTAL R$ 67.790,50 

A) Prazo de validade de nossa proposta de preços é de 60 (sessenta) dias; 
B) Prazo para fornecimento dos produtos: imediato 
C) Valor Total RS 67.790,50 (secenta e sete mil, setecentos e noventa reais e cinquenta centavos). 

Alto Alegre do Maranhão - MA, 23 de março de 2021. 

Atenciosamente, 

, ,/ 

Jose JOcelio Gorties Mota 
CPF: 045.883.453-03 

J 1 GOMES MOTA EIREL.I 

SÓCIO ADMINIS I RADOR 

J J GOMES MOTA EIRELI CN PJ: 24.208.814/0001-84 I nsc. Estadual: 12.485.760-4 Av. da Rodoviária, Centro N" 146, Centro 
CEP: 65 413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 98449-9839 Email: joceliogomesm@gmail.com 



4: .I ) 1 R 
1 H t ' r) 

 R \ 

-ni k4 NORDESTE 
Np, 041,:sR96/0001_ 39 

Para: Prefeitura Municipal de Bom Lugar — MA. 
Assunto: Pesquisa de Preços 
Setor: Compras/CPL 

Pesquisa de Preços 

Prezados Senhores, 

ProcessoV50j00 J 12,0)1
Fls..  30 _ 
Ronca: 

A empresa M R A Garcez Distribuidora Nordeste Eireli — ME, vem por meio desta apresentar nossa pesquisa de 

preços para Fornecimento de Materaiis de EPI'S, para atender a demanda da Secretaria de Saúde do município de Bom 

Lugar - MA. 

MATERIAIS DE EPI'S 
ITEM DESCRIÇÃO UN1D. QUANT. VALOR UN1T. VALOR TOTAL 

1 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL UNID. 100 R$ 8,90 R$ 890,00 

2 

AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA O 
AVENTAL DE TNT COM VELCRO MANGA LONGA, 
TIPO BARBEIRO, POSSUI TAMANHO ÚNICO COM 
0,90M + OU -5% DE COMPRIMENTO TOTAL, 
INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM TECIDO 
NÃO TECIDO (TNT) 100% DE POLIPROPILENO DO 
TIPO AGULHA DO COM 20,30 OU40 GR/M2, 
FECHADO COM COSTURAS OVERLOK EM TODO O 
PERÍMETRO, FECHAMENTO NO DORSO ATRAVÉS 
DE VELCRO, COM MANGAS LONGAS E 
TERMINAÇÃO NOS PUNHOS COM ELÁSTICO. 
GRAMATURA DE 40 

UNID. 700 R$ 8,30 R$ 5.810,00 

3 

MACACÃO DE PROTEÇÃO TIPO TYVEK SIMPROTEC 
BANCO DESCARTÁVEL - SUPER SAFETY MACACÃO 
DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO 
TECIDO (TNT) OU POLIPROPILENO LAMINADO 
COM FILMA DE POLIETILENO, COM CAPUZ, 
ELÁSTICOS NOS TORNOZELOS E PUNHOS, ZÍPER 
FRONTAI, PROTEGIDO COM ACA DO MESMO 
MATERIAL 

UNID. 40 R$ 73 ,00 R $ 2.920,00

4 

PRÓ-PÉ DESCARTÁVEL C/100 UNID, NÃO ESTÉRIL, 
EM POLIPROPILENO; ATÓXICO; COR BRANCA; 
RESISTENTE NO USO IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS 
ORGÂNICOS, COM PROTEÇÃO ATÉ O TORNOZELO, 
COM ELÁSTICO; TAMANHO GRANDE ADAPTÁVEL 
ATÉ NUM. 44, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE 
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; 
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA 
OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. 

PT 150 R$ 26,00 R$ 3.900,00 

5 TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/100 PCT 150 R$ 22,50 R$ 3.375,00 
6 LUVAS DE PROCEDIMENTO P CX C/100 CX 120 R$ 79,00 R$ 9.480,00 
7 LUVAS DE PROCEDIMENTO M CX C/100 CX 120 R$ 79,00 R$ 9.480,00 
8 LUVAS DE PROCEDIMENTO G CX C/100 CX 120 R$ 79,00 R$ 9.480,00 
9 VISEIRA ACRÍLICA TRANSPARENTE UNID. 100 R$ 23,70 R$ 2.370,00 

10 TERMÔMETRO INFRAVERMELII0 (PISTOLA) UNIU. 35 R$ 158,00 R$ 5.530,00 

11 

MÁSCARA DE PROTEÇÃO CONTRA BACILO/VÍRUS-
N95. CAPACIDADE DE FILTRAÇÃO E RESISTÊNCIA 
A MATERIAIS PARTICULADOS CHEGANDO A SER 
95% DE EFICIÊNCIA DE PARTÍCULAS JULHORES 
QUE 0,3MM. COM VALVULA 

UNID. 300 R$ 8,30 R$ 2.490,00 

12 MÁSCARA TRIPLA COM ELÁSTICO COM CLIP 
NASAL, CAIXA C/50 UNIDADES. 

CX 265 R$ 55,00 

R$ 45,00 

R$ 14.575,00 

R$ 4.500,00 13 

BOTA BRANCA COM FORRO EM MATERIAL DE 
POLIÉSTER 100%, CONFECCIONADA COM 
POLICLORETO DE VINILA (PVC)E BORRACHA 
NITRÍLICA. POSSUI INJEÇÃO COM DUAS 
ETAPAS(SOLAECANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA 
Só. TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE 

PAR 100 

*Confiabilidade - * Entrega rápida- *Produtos de qualidade. 
Rua Clores Miranda, NP- 165, CEP.: 65700-000, Centro, Bacabal - Maranhão, Tel.: (99) 98436-7823 



Á. I S -FR !BUI R 

ObwrNORDESTE 
NPI .)115SFI9I1000I 

AFLEXÃO, TRAÇÃO E ABRASÃO. LEVE, MACIA E 
CONFORTÁVEL. 

Processo:/ '50300) I 24°2l 
Eis..  34 
Rubrica: 4:ígP' 

14 ÁLCOOL EM GEL 70%, ANTISSÉPTICO, 500 ML UNID. 720 R$ 8,90 R$ 6.408,00 
VALOR TOTAL R$ 81.208,00 

Valor total geral é de R$ 81.208,00 (oitenta e um mil, duzentos e oito reais). 

Nossa proposta é válida por 60 (sessenta) dias. 

Bacabal — MA, 26 de março de 2021. 

Atenciosamente, 

rkii- R A GARCEZ DISTRIBUIONWORA NORDESTE EIRELI ME 

CNPJ 04.155.896_0001 39 

PROPRIETÁRIO 

MARCELO RODRIGO ARAUJO GARCEZ 

CPF 964095093 91 

RG 69742896 6 SSP MA 

*Confiabilidade - * Entrega rápida- *Produtos de qualidade. 
Rua Clores Miranda, N° 165, CEP.: 65700-000, Centro, Bacabal - Maranhão, Tel.: (99) 98436-7823 



MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de EPI's e insumos hospitalares, visando o enfrentamento da emergência de saúde pública, decorrente do 

coronavírus, causador da COVID-19, para o atendimento da população deste Município de Bom Lugar - MA 

JOSE JOCELIO GOMES 
MOTA 

SÃO JORGE 
DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA-EPP 

M R A GARCEZ 
DISTRIBUIDORA 

NORDESTE EIRELI ME 
PREÇO ESCOLHIDO 

Item Descrição Unid. Quant. V. Unit V. Total V. Unit V. Total V. Unit V. Total V. Unit V. Total 

1 Unid. 100 R$ 7,10 R$ 710,00 R$ 8,30 R$ 830,00 R$ 8,90 R$ 890,00 R$ 7,10 R$ 710,00 

2 Óculos de proteção individual Unid. 700 R$ 6,80 R$ 4.760,00 R$ 7,20 R$ 5.040,00 R$ 8,30 R$ 5.810,00 R$ 6,80 R$ 4.760,00 

3 Avental Unid. 40 R$ 63,20 R$ 2.528,00 R$ 65,80 R$ 2.632,00 R$ 73,00 R$ 2.920,00 R$ 63,20 R$ 2.528,00 

4 

Especificação: Descartável manga 
longa o avental de tnt com velcro 
manga longa, tipo barbeiro, possui 
tamanho único com 0,90m + ou — 5% 
de comprimento total, inteiramente 
confeccionado em tecido não tecido 
(tnt) 100% de polipropileno do tipo 
agulha do com 20, 30 ou40 gr/m2, 
fechado com costuras overlok em 
todo o perímetro, fechamento no 
dorso através de velcro, com mangas 
longas e terminação nos punhos com 

Gramatura de 40 

Pct. 150 R$21,20 R$3.180.00 R$23,00 R$3.450,00 R$26,00 R$3.900,00 R$21,20 R$ 3.180,00 

elástico. 

5 Macacão Pct. 150 R$ 19,70 R$ 2.955,00 R$ 21,00 R$ 3.150,00 R$ 22,50 R$ 3.375,00 R$ 19,70 R$ 2.955,00 

\ 



6 

Especificação: Impermeável, para 
proteção tipo tyvek simprotec banco 
descartável - super safety macacão de 
segurança confeccionado em tecido 
não tecido (TNT) ou polipropileno 
laminado com filma de polietileno, 
com capuz, elásticos nos tornozelos e 
punhos, zíper frontal protegido com 
aca do mesmo material 

cx 120 R$ 69,30 R$ 8.316,00 R$ 73,00 R$ 8.760,00 R$ 79,00 R$ 9.480,00 R$ 69,30 R$ 8.316,00 

7 Pró-pés. cx 120 R$ 69,30 R$ 8.316,00 R$ 73,00 R$ 8.760,00 R$ 79,00 R$ 9.480,00 R$ 69,30 R$ 8.316,00 

8 

Especificação: descartável c/100 
unid, não estéril, em polipropileno; 
atóxico ;corbranca; resistente no uso 
impermeável a líquidos orgânicos, 
com proteção até o tornozelo, com 
elástico; tamanho grande adaptável 
até num. 44, embalagem em material 
que garanta a integridade do produto; 
apresentação do produto devera 
obedecer a legislação atual vigente. 

cx 120 R$ 69,30 R$ 8.316,00 R$ 73,00 R$ 8.760,00 R$ 79,00 R$ 9.480,00 R$ 69,30 R$ 8.316,00 

9 Unid. 100 R$ 19,70 R$ 1.970,00 R$21,80 R$ 2.180,00 R$23,70 R$2.370.00 R$ 19,70 R$ 1.970,00 

i 0 
Touca descartável, pacote com 100 
unid. 

Unid. 35 R$ 138,00 R$ 4.830,00 R$ 145,00 R$ 5.075,00 R$ 158,00 R$ 5.530,00 R$ 138,00 R$ 4.830,00 
i 

11 Unid. 300 R$ 6,70 R$ 2.010,00 R$ 7,50 R$ 2.250,00 R$ 8,30 R$ 2.490,00 R$ 6,70 R$ 2.010,00 I 

12 
Luvas de procedimento P, caixa com 
100 unid. 

Cx. 265 R$ 43,90 R$ 11.633,50 R$ 46,00 R$ 12.190,00 R$ 55,00 R$ 14.575,00 R$ 43,90 R$ 11.633,50 

13 Par 100 R$33,70 R$3.370,00 R$37,00 R$3.700,00 R$45,00 R$4.500,00 R$33,70 R$3.370,00 ' 



14 
Luvas de procedimento M, caixa 
COM 100 unid. 

Unid. 720 R$ 6,80 R$ 4.896,00 R$ 7,80 R$ 5.616,00 R$ 8,90 R$ 6.408,00 R$ 6,80 R$ 4.896,00 

R$ 67.790,50 R$ 72.393,00 R$ 81.208,00 R$ 67.790,50 

BOM LUGAR, 26 DE MARÇO DE 2021 

a
CRISTINA VIEIRA D SOrMIRANDA 

Responsável pelo setor de Compras 


